Edital nº 025/2023 – Guaratuba – PR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 025/2023

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO

EDITAL Nº 024/2023, DO EDITAL DE

ABERTURA N° 001/2023 PARA

PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO

DE GUARATUBA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, Roberto

Cordeiro Justus, no uso de suas atribuições legais; considerando o Edital n° 001/2023, de Abertura do

Concurso Público da Guarda Civil Municipal de Guaratuba;

Considerando o Edital nº 024/2023 com a convocação, horários e local para realização da

prova de aptidão física;

TORNA PÚBLICA

Art. 1º A retificação se faz necessária com vista ao bem-estar dos candidatos e à asseguração

de uma prova equitativa para todos os envolvidos. Tal medida decorre da preocupação em relação à

instabilidade das condições climáticas, que pode comprometer a condução das fases do Teste de Aptidão

Física. Foram feitas algumas alterações, abaixo descritas.

Art. 2º A primeira etapa, corrida de resistência, permanece sem alteração, mantendo-se os

horários e local:

•  AÉRODROMO MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR, Av. Damião Botelho de Souza

nº 3153, bairro Piçarras/Mirim, https://maps.app.goo.gl/2Z7a72SEqi4CzvoL8

Art. 3º As etapas 2 (tração na barra fixa e isometria p mulheres), 3 (shuttle run) e 4 (flexão

abdominal), ocorrerão a partir das 10:00 horas da manhã, para os grupos que concluirão a prova da 1ª

etapa com êxito, no local abaixo:

• GINÁSIO DE ESPORTES JOSÉ RICHA

        R. José Nicolau Abagge, 1284-1406 - Guaratuba, PR

        https://maps.app.goo.gl/xKmbT2g6Cs5sRz3bA

   Publique-se e cumpra-se.

Guaratuba, 02 de outubro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito Municipal de Guaratuba – PR

https://maps.app.goo.gl/2Z7a72SEqi4CzvoL8
https://maps.app.goo.gl/xKmbT2g6Cs5sRz3bA